
BROJ: 2 Sisak, 30. siječnja 2025. GODINA XXXII

2025.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1. Odluka o sufinanciranju troškova soci-
jalne usluge smještaja korisnika Doma
za starije osobe Sisak za 2025. godinu 14

2. Odluka o sufinanciranju troškova socijal-
ne usluge smještaja korisnika Doma za
starije osobe Petrinja za 2025. godinu 14

3. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća NEUROPSIHIJATRIJSKE
BOLNICE DR. IVAN BARBOT POPOVAČA 15

4. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu
Sisačko-moslavačke županije 15

5. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-
moslavačke županije o davanju u zakup
poslovnog prostora 16

6. Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Upravnog vijeća Doma za starije
osobe Sisak 16

7. Odluka o prijenosu imovine koja se vodi
u poslovnim knjigama Sisačko-mosla-
vačke županije 17

8. Zaključak o prihvaćanju Programa za
mlade Sisačko-moslavačke županije za
razdoblje od 2024. do 2028. godine 17

9. Rješenje o imenovanju predsjednice i
članova Savjeta za zdravlje Sisačko-
moslavačke županije 17

10. Odluka o donošenju Projekta »TURIZAM
PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽU-
PANIJI ZA 2025. GODINU« za dodjelu
bespovratnih potpora u turizmu 18

11. Odluka o raspisivanju Javnog poziva
po Projektu »TURIZAM PLUS U SI-
SAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI ZA
2025. GODINU« za dodjelu bespovratnih
potpora u turizmu 18

12. Odluka o osnivanju i imenovanju Po-
vjerenstva za provedbu Javnog poziva
po Projektu »TURIZAM PLUS U SI-
SAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI ZA
2025. GODINU« za dodjelu bespovratnih
potpora u turizmu 19

13. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o javnim priznanjima Sisačko-moslavačke
županije 20

AKTI ŽUPANA 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

15. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu
Sisačko-moslavačke županije 20

16. Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Upravnog vijeća Doma za starije
osobe Glina 20

17. Odluka o donošenju Godišnjeg izvješća o
provedbi Provedbenog programa razvoja
turizma Sisačko-moslavačke županije
za razdoblje 2022.-2025. godine za
2024. godinu 21

18. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravil-
nika o unutarnjem redu Upravnog odjela
za poslove Skupštine, pravne i opće
poslove Sisačko-moslavačke županije 21

19. Plan prijma u službu u upravna tijela
Sisačko-moslavačke županije za 2025.
godinu 24



Stranica 14 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2025.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
289. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne 
novine«, broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23), 
članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 
5/20 i 9/21) i Programa javnih potreba u socijalnoj 
skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 23/24), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 31. sjednici održanoj 29. siječnja 2025. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o sufinanciranju troškova socijalne usluge  
smještaja korisnika Doma za starije osobe  

Sisak za 2025. godinu

I.
Sisačko-moslavačka županija kao osnivač Doma 

za starije osobe Sisak sufinancirat će iznose socijalne 
usluge smještaja iskazane po vrsti smještaja i stup-
nju usluge uključujući iznos dodatka za kupaonicu i 
balkon utvrđene člankom 2. Odluke Upravnog vijeća 
o cijenama usluga u Domu za starije osobe Sisak, 
URBROJ: 2176-118/23-2131 od 27. prosinca 2023. 
godine, u postotcima koji su utvrđeni u tablici:

USLUGE

VRSTA 1. STUPANJ 2. STUPANJ 3. STUPANJ 4. STUPANJ
Jednokrevetna soba 24,907% 27,084% 28,86% 12,49%
Jednokrevetna soba + balkon 24,077% 26,289% 28,072% 14,37%
Dvokrevetna soba 35,28% 35,18% 36,431% 15,118%
Dvokrevetna soba + balkon 34,336% 34,343% 35,62% -
Trokrevetna soba - 42,288% 42,14% -

II.
Sisačko-moslavačka županija sufinancirati će tro-

šak smještaja iz točke I. ove Odluke u 2025. godini.

III.
Sredstva za troškove iz točke I. ove Odluke osi-

gurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2025. godinu.

IV.
Sisačko-moslavačka županija i Dom za starije 

osobe Sisak sklopit će Sporazum o sufinanciranju 
troškova usluge smještaja korisnika Doma za starije 
osobe Sisak.

V.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/25-01/03
URBROJ: 2176-01-25-6
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

2.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
289. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne 
novine«, broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23), 
članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 
5/20 i 9/21) i Programa javnih potreba u socijalnoj 
skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 23/24), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 31. sjednici održanoj 29. siječnja 2025. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o sufinanciranju troškova socijalne usluge 

smještaja korisnika Doma za starije 
osobe Petrinja za 2025. godinu

I.
Sisačko-moslavačka županija kao osnivač Doma za 

starije osobe Petrinja sufinancirat će iznose socijalne 
usluge smještaja iskazane po vrsti smještaja i stupnju 
usluge utvrđene člankom 2. Odluke Upravnog vijeća 
o cijenama usluga Doma za starije osobe Petrinja, 
URBROJ: 2176-119/01-V-23-145 od 15. prosinca 
2023. godine u postotcima koji su utvrđeni u tablici:



Stranica 15Broj 2/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

USLUGE

VRSTA 1. STUPANJ 2. STUPANJ 3. STUPANJ
Jednokrevetna soba 37,65% 40,32% 41,21%
Dvokrevetna soba 42,35% 44,34% 44,94%
Trokrevetna soba 44,75% 46,41% 46,85%

II.
Sisačko-moslavačka županija sufinancirati će tro-

šak smještaja iz točke I. ove Odluke u 2025. godini.

III.
Sredstva za troškove iz točke I. ove Odluke osi-

gurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2025. godinu.

IV.
Sisačko-moslavačka županija i Dom za starije 

osobe Petrinja sklopit će Sporazum o sufinanciranju 
troškova usluge smještaja korisnika Doma za starije 
osobe Petrinja.

V.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/25-01/04
URBROJ: 2176-01-25-6
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

3.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
58. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 31. sjednici održanoj 29. siječnja 2025. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE 
DR. IVAN BARBOT POPOVAČA

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE DR. IVAN BAR-
BOT, URBROJ: DA 2176-128-1-3412-6-3/24, koju je 
Upravno vijeće NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE 
DR. IVAN BARBOT POPOVAČA donijelo na svojoj 
11. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2024. godine, 
kojom se izdaje prethodna suglasnost ravnateljici za 
provođenje postupaka javne nabave i zaključivanje 
ugovora s odabranim ponuditeljima, a čija pojedinačna 
vrijednost prelazi iznos od 132.722 eura.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/25-01/09
URBROJ: 2176-01-25-6
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

4.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
58. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 31. sjednici održanoj 29. siječnja 2025. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku  

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke žu-



Stranica 16 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2025.

panije, KLASA: 003-01/25-01/01, URBROJ: 2176-
116/05-25-2, koju je Upravno vijeće Zavoda za hitnu 
medicinu Sisačko-moslavačke županije donijelo na 
svojoj 29. sjednici održanoj dana 14. siječnja 2025. 
godine, kojom se daje suglasnost ravnateljici Zavoda 
za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije za 
pokretanje postupaka javne nabave i potpisivanje 
ugovora s odabranim ponuditeljima, a čija pojedinačna 
vrijednost prelazi iznos 132.722,00 eura.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/25-01/08
URBROJ: 2176-01-25-6
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

5.
Na temelju članka 268. stavka 7. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 125/19, 
133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23 i 36/24), 
članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i točke I. Odluke o kriterijima za 
davanje u zakup poslovnih prostora zdravstvenim rad-
nicima domova zdravlja Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
21/19), a na prijedlog Upravnog vijeća Doma zdravlja 
Sisačko-moslavačke županije, Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 31. sjednici održanoj 
29. siječnja 2025. godine, donijela je

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 
vijeća Doma zdravlja Sisačko-moslavačke 

županije o davanju u zakup 
poslovnog prostora

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije o davanju 
u zakup poslovnog prostora zaposlenici Doma zdravlja 
Sisačko-moslavačke županije:

-	 Teni Horenec Fumić, dr. med.
koju je Upravno vijeće Doma zdravlja Sisačko-

moslavačke županije donijelo na svojoj 40. sjednici 
održanoj dana 17. prosinca 2024. godine.

II.
Poslovni prostor iz točke I. ove Odluke nalazi se 

na adresi A.G. Matoša 42, Kutina, ukupne površine 
41,96 m².

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/25-01/05
URBROJ: 2176-01-25-5
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

6.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
58. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 31. sjednici održanoj 29. siječnja 2025. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma za starije osobe Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma za starije osobe Sisak URBROJ: 2176-118/24-
3631 koju je Upravno vijeće Doma za starije osobe 
Sisak donijelo na svojoj 42. sjednici održanoj dana  
19. prosinca 2024. godine, kojom se ovlašćuje ravnatelj 
za pokretanje i provođenje postupka javne nabave te 
sklapanje ugovora za razne prehrambene proizvode u 
Domu za starije osobe Sisak procijenjene vrijednosti 
od 419.000,00 EUR bez PDV-a.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/25-01/07
URBROJ: 2176-01-25-6
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.



Stranica 17Broj 2/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

7.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), a u svezi s člankom 80. Pravilnika o proračun-
skom računovodstvu i Računskom planu (»Narodne 
novine«, broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 
108/20) i člankom 230. Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i Računskom planu (»Narodne novine«, 
broj 158/23), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 31. sjednici održanoj 29. siječnja 2025. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o prijenosu imovine koja se vodi u poslovnim 

knjigama Sisačko-moslavačke županije

I.
Imovina koja se vodi u poslovnim knjigama Sisačko-

moslavačke županije na kontu 0511926 Obnova zgrade 
Strukovne škole Sisak - zgrada stare matične škole u 
iznosu od 2.553.648,51 eura prenosi se u poslovne 
knjige Srednje škole Viktorovac.

Srednja škola Viktorovac dužna je unijeti navedenu 
imovinu u svoje poslovne knjige.

II.
Imovina koja se vodi u poslovnim knjigama Sisa-

čko-moslavačke županije na kontu 0511931 Obnova 
zgrade Kinematografija Lječilišta Topusko u iznosu 
od 1.269.671,81 eura prenosi se u poslovne knjige 
Lječilišta Topusko.

Lječilište Topusko dužno je unijeti navedenu imovinu 
u svoje poslovne knjige.

III.
Imovina koja se vodi u poslovnim knjigama Sisa-

čko-moslavačke županije na kontu 0511999 Obnova 
zgrade OŠ Mladost Lekenik u iznosu od 176.811,75 
eura prenosi se u poslovne knjige Osnovne škole 
Mladost, Lekenik.

Osnovna škola Mladost, Lekenik dužna je unijeti 
navedenu imovinu u svoje poslovne knjige.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 300-01/25-01/03
URBROJ: 2176-01-25-6
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

8.
Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 31. sjednici održanoj 
29. siječnja 2025. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Programa za mlade 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 
od 2024. do 2028. godine

I.
Prihvaća se Program za mlade Sisačko-moslavačke 

županije za razdoblje od 2024. do 2028. godine.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, a Program za mlade 
Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 2024. 
do 2028. godine objavit će se na mrežnoj stranici 
Sisačko-moslavačke županije.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 230-01/25-01/05
URBROJ: 2176-01-25-5
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

9.
Na temelju članka 28. točka 18. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 
3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) i članka 3. Odluke 
o osnivanju Savjeta za zdravlje Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 14/09 i 32/14), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 31. sjednici održanoj 
29. siječnja 2025. godine, donijela je

R J E Š E N J E 
o imenovanju predsjednice i članova Savjeta 

za zdravlje Sisačko-moslavačke županije

I.
U Savjet za zdravlje Sisačko-moslavačke županije 

imenuju se:
-	 za predsjednicu:

1.		 Martina Radmanović-Škrbić
-	 za članove:

1.		 Višnja Mandac Ljubičić
2.		 Natalija Pavlenić



Stranica 18 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2025.

3.		 Silvija Desić Basarić
4.		 Bojana Hrvoić
5.		 Andrej Butorac
6.		 Ines Zukan
7.		 Matea Bogović
8.		 Domagoj Mosler
9.		 Inoslav Brkić

10.		 Ljiljana Solar-Ciprić
11.		 Sanja Habek
12.		 Igor Vrga
13.		 Tomislav Dujmenović
14.		 Sanja Štingl-Vlašić
15.		 Andrea Lončar.

II.
Članovi Savjeta za zdravlje imenuju se na vrijeme 

od 4 godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/25-01/02
URBROJ: 2176-01-25-5
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

10.
Na temelju članaka 20. i 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), Plana razvoja Sisačko-moslavačke županije za 
razdoblje do 2027. godine (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 4/23) i Provedbenog 
programa razvoja turizma Sisačko-moslavačke županije 
za razdoblje 2022. - 2025. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/22 i 7/24), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na 31. sjednici održanoj 29. siječnja 2025. godine, 
donijela je

O D L U K U 
o donošenju Projekta »TURIZAM PLUS 

U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI ZA 2025. 
GODINU« za dodjelu bespovratnih 

potpora u turizmu

I.
Ovom Odlukom donosi se Projekt »TURIZAM PLUS 

U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI ZA 2025. 
GODINU« za dodjelu bespovratnih potpora u turizmu 
(u daljnjem tekstu: Projekt).

II.
Sastavni dio ove Odluke je tekst Projekta »TURI-

ZAM PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI 
ZA 2025. GODINU«, a koji će se objaviti i na mrežnim 
stranicama Sisačko-moslavačke županije.

III.
Za dodjelu bespovratnih potpora po Projektu iz 

točke I. ove Odluke donijet će se posebna Odluka o 
raspisivanju Javnog poziva.

IV.
U svrhu provedbe Javnog poziva iz točke III. ove 

Odluke imenovat će se posebno Povjerenstvo.

V.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije« bez priloga iz točke 
II. ove Odluke.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 334-04/25-01/06
URBROJ: 2176-01-25-3
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

11.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 28. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) 
i točke III. Odluke o donošenju Projekta »TURIZAM 
PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI ZA 2025. 
GODINU«, KLASA: 334-04/25-01/06, URBROJ: 2176-
01-25-3, Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 31. sjednici održanoj 29. siječnja 2025. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog poziva po Projektu 

»TURIZAM PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ 
ŽUPANIJI ZA 2025. GODINU« za dodjelu 

bespovratnih potpora u turizmu



Stranica 19Broj 2/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju Javnog poziva za 

dodjelu bespovratnih potpora u turizmu po Projektu 
»TURIZAM PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI 
ZA 2025. GODINU« (u daljnjem tekstu: Javni poziv).

II.
Sastavni dio ove Odluke je tekst Javnog poziva iz 

točke I. ove Odluke, a koji će se zajedno s Uputama 
za prijavitelje te pripadajućim obrascima objaviti na 
mrežnim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije« bez priloga iz točke 
II. ove Odluke.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 334-04/25-01/05
URBROJ: 2176-01-25-3
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

12.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
28. točke 18. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i točke IV. Odluke o donošenju Pro-
jekta »TURIZAM PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ 
ŽUPANIJI ZA 2025. GODINU«, KLASA: 334-04/25-
01/06, URBROJ: 2176-01-25-3, Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 31. sjednici održanoj 
29. siječnja 2025. godine, donijela je

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 
za provedbu Javnog poziva po Projektu 

»TURIZAM PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ 
ŽUPANIJI ZA 2025. GODINU« za dodjelu 

bespovratnih potpora u turizmu

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Povjerenstvo 

za provedbu Javnog poziva po Projektu »TURIZAM 
PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI ZA 2025. 
GODINU« za dodjelu bespovratnih potpora u turizmu 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 2.
U Povjerenstvo se imenuju:
-	 za predsjednika:

1.		 Mihael Jurić
-	 za članove:

2.		 Anita Sinjeri - Ibrišević
3.		 Marijana Klobučar - Bobetko.

Članak 3.
Svaki član Povjerenstva potpisuje Izjavu o nepri-

stranosti i povjerljivosti.

Članak 4.
Povjerenstvo obavlja administrativnu provjeru pri-

stiglih prijava i ocjenu predloženih projekata temeljem 
kriterija utvrđenih u Javnom pozivu po Projektu »TU-
RIZAM PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI 
ZA 2025. GODINU« za dodjelu bespovratnih potpora 
u turizmu (u daljnjem tekstu: Javni poziv) i Uputama 
za prijavitelje po Projektu »TURIZAM PLUS U SISA-
ČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI ZA 2025. GODINU« 
za dodjelu bespovratnih potpora u turizmu (u daljnjem 
tekstu: Upute za prijavitelje).

Članak 5.
U okviru administrativne provjere Povjerenstvo 

otvara pristigle prijave i provjerava sljedeće:
-	 da li je prijavu podnio prihvatljiv Prijavitelj,
-	 da li je prijava pravovremena,
-	 da li je prijavljen projekt u skladu s uvjetima 

Javnog poziva, sukladno traženoj dokumentaciji 
i sa svim prilozima propisanim Javnim pozivom.

Po potrebi, Povjerenstvo može od prijavitelja za-
tražiti eventualnu ostalu dokumentaciju.

Članak 6.
U okviru ocjene predloženih projekata Povjerenstvo 

prijave koje su ispunile propisane administrativne uvjete 
ocjenjuje sukladno kriterijima propisanim u Javnom 
pozivu i Uputama za prijavitelje.

Članak 7.
Povjerenstvo izrađuje prijedlog korisnika bespovratnih 

potpora i iznosa bespovratnih potpora koji dostavlja 
županu. Župan prijedlog korisnika bespovratnih potpora 
i iznosa bespovratnih potpora upućuje Županijskoj 
skupštini Sisačko-moslavačke županije radi donošenja 
Odluke o dodjeli bespovratnih potpora.

Članak 8.
O svom radu Povjerenstvo vodi Zapisnike, a sa-

stavni dio Zapisnika su: Tablica ispunjenosti admini-
strativnih kriterija, Tablica s popisom prijavitelja koji ne 
udovoljavaju uvjete za dodjelu bespovratne novčane 
potpore s kratkim obrazloženjem razloga neodabira, 
te Prijedlog liste korisnika potpora.



Stranica 20 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2025.

Članak 9.
Povjerenstvo donosi Poslovnik o radu kojim ure-

đuje način rada, postupanje, prava i obveze članova 
te druga pitanja iz djelokruga Povjerenstva.

Članak 10.
Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo 

obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, 
zaštitu okoliša i prirode, Odsjek za ruralni razvoj i 
turizam Sisačko-moslavačke županije.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 334-04/25-01/04
URBROJ: 2176-01-25-4
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

13.
Na temelju članka 10. i članka 28. Statuta Sisa-

čko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 31. sjednici 
održanoj 29. siječnja 2025. godine, donijela je

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o javnim 
priznanjima Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Odluci o javnim priznanjima Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 22/17) u članku 6. točki 1. riječi »od 
zlata« mijenjaju se i glase »u zlatnoj boji«, u točki 2. 
riječi »od srebra« mijenjaju se i glase »u srebrnoj boji«, 
a u točki 3. riječi »od bronce« mijenjaju se i glase »u 
brončanoj boji«.

Članak 2.
U članku 6. iza točke 3. dodaje se točka 4. koja glasi:
»4. za povijesno važna postignuća

-		 pojedincima, ustanovama i drugim pravnim 
osobama - u obliku plakete i kovanice na 
kojoj je s jedne strane otisnut grb Sisačko-
moslavačke županije, a s druge strane otisnut 
lik Stjepana i Antuna Radića.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 061-01/25-01/02
URBROJ: 2176-01-25-3
Sisak, 29. siječnja 2025.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
15.
Temeljem čl. 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 
5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu 
Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke žu-
panije KLASA: 003-01/24-01/01; URBROJ: 2176-
116-05-24-137 od 29. prosinca 2024. godine kojom 
se ovlašćuje ravnateljica za sklapanje Ugovora o 
posudbi sanitetskog vozila Zavodu za hitnu medicinu 
Bjelovarsko-bilogorske županije.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-02/24-01/29
URBROJ: 2176-02-24-03
Sisak, 30. prosinca 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

16.
Temeljem članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-



Stranica 21Broj 2/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma za starije osobe Glina

I.

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 
Doma za starije osobe Glina, Trg hrvatskih branitelja 
2, Glina, KLASA: 550-01/24-01/02, URBROJ: 2176- 
143-24-60, koju je Upravno vijeće Doma za starije 
osobe Glina donijelo na svojoj 49. sjednici održanoj 
dana 30. prosinca 2024. godine, kojom se ovlašćuje 
ravnateljica za provođenje postupaka javne nabave i 
sklapanje ugovora za predmete nabave iz Plana na-
bave Doma za starije osobe Glina za 2025. godinu, 
čija procijenjena vrijednost prelazi 26.540,00 eura bez 
poreza na dodanu vrijednost.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/25-01/13
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 16. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

17.
Na temelju članka 26. stavka 5. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanje razvojem Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17 i 151/22), 
članka 17. Pravilnika o rokovima i postupcima pra-
ćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog 
planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(»Narodne novine«, broj 44/23) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U 
o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi 

Provedbenog programa razvoja turizma 
Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 

2022.-2025. godine za 2024. godinu

Članak 1.
Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog 

programa razvoja turizma Sisačko-moslavačke župa-
nije za razdoblje 2022.-2025. godine za 2024. godinu.

Članak 2.
Godišnje izvješće iz članka 1. ove Odluke sastavni 

je dio ove Odluke i objavit će se na službenoj mrežnoj 
stranici Sisačko-moslavačke županije.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-03/22-01/01
URBROJ: 2176-02-25-24
Sisak, 17. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

18.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19), članka 44. stavka 1. točka 18. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) i 
članka 17. stavak 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
23/21, 26/21 i 3/24), na prijedlog pročelnice Upravnog 
odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove 
Sisačko-moslavačke županije te nakon savjetovanja 
sa sindikatom, župan Sisačko-moslavačke županije 
29. siječnja 2025. godine, donio je

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika  

o unutarnjem redu Upravnog odjela za poslove 
Skupštine, pravne i opće poslove Sisačko- 

moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 33/21, 2/22, 2/23, 11/23, 
15/23 i 12/24) u članku 7. u tabelarnom prikazu u 
rednom broju 12. mijenja se broj izvršitelja »2« tako 
da isti sada glasi »1«.



Stranica 22 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2025.

Iza rednog broja 12a. dodaje se novi redni broj 12b. koji glasi:

Red.
broj Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Klasifikacijski 

rang
Broj 

izvršitelja

12b. Viši savjetnik za opću upravu i besplatnu 
pravnu pomoć II. Viši savjetnik 4. 1

Iza rednog broja 13a. dodaje se novi redni broj 13b. koji glasi:

Red.
broj Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Klasifikacijski 

rang
Broj 

izvršitelja

13b. Viši stručni suradnik za besplatnu 
pravnu pomoć II. Viši stručni 

suradnik 6. 1

Iza rednog broja 29. dodaje se novi redni broj 29a. koji glasi:

Red.
broj Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Klasifikacijski 

rang
Broj 

izvršitelja
29a. Referent za poslove u pisarnici i dostavi III. Referent 11. 1

Članak 2.
U članku 9. u tabelarnom prikazu u rednom broju 12. mijenja se broj izvršitelja »2« tako da isti sada glasi »1«.
U članku 9. iza rednog broja 12a. dodaje se redni broj 12b. koji glasi:

Redni broj VIŠI SAVJETNIK ZA OPĆU UPRAVU I BESPLATNU 
PRAVNU POMOĆ

Broj 
izvršitelja

12b. OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 1
KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II. Viši savjetnik 4.
OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

 OPIS POSLOVA I ZADATAKA

Približan postotak 
vremena potreban za 
obavljanje pojedinog 

posla
Vodi postupke i rješava u najsloženijim upravnim i neupravnim stvarima iz područja 
osobnih stanja građana, upisa udruga i upisa promjena u Registar udruga Republike 
Hrvatske te prestanka postojanja udruga sa svojstvom pravne osobe; upis zaklada i 
upis promjena u Registar zaklada Republike Hrvatske, vođenja Registra zaklada u 
informatičkom obliku, vođenje zbirka isprava udruga i zaklada, upis stranih udruga i 
zaklada te promjene u propisane Registra u Republici Hrvatskoj, obavlja nadzor nad 
radom udruga, stranih udruga, zaklada i stranih zaklada sukladno zakonu, izdavanja 
potvrda iz navedenih službenih evidencija, u prvom stupnju o utvrđivanju razloga 
za prestanak zadruga u zakonom propisanim slučajevima.

40%

Vodi postupke i rješava u najsloženijim upravnim i neupravnim stvarima koji se od-
nose na odobravanje korištenja besplatne pravne pomoći i pružanje primarne pravne 
pomoći, oslobođenje od plaćanja sudskih pristojbi i troškova sudskog postupka, daje 
pravne informacije i pravne savjete u okviru primarne pravne pomoći, obavlja sve 
radnje vezane za dostavljene obračune i dokumentaciju ukupnih troškova pružene 
pravne pomoći odvjetnika, vještaka/tumača.

30%

Vodi registar udruga te izdaje rješenja o upisu, upisu promjena i brisanju iz registra 
udruga i udruga više razine u koji se upisuju sindikati, udruge poslodavaca, udruge 
sindikata više razine i udruge poslodavaca više razine koje djeluju samo u jednoj 
županiji.

15%

Vodi registar sportskih djelatnosti fizičkih osoba, upis u registar, izdavanje rješenja 
o upisu ili ispisu, izdavanje izvatka.

10%

Obavlja i druge poslove po nalogu voditelja Odsjeka i pročelnika 5%



Stranica 23Broj 2/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA
POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij 
ili stručni diplomski studij društvene struke, najmanje četiri godine radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, poznavanje rada na računalu.

SLOŽENOST POSLOVA Stupanj složenosti posla koji uključuje izradu akata iz djelokruga upravnog odjela, 
vođenje upravnog postupka i rješavanje najsloženijih upravnih i ostalih predmeta iz 
nadležnosti upravnog odjela, sudjelovanje u izradi strategija i programa i vođenje 
projekata.

SAMOSTALNOST U RADU Stupanj samostalnosti koji uključuje povremeni nadzor te opće i specifične upute 
voditelja Odsjeka i pročelnika.

STUPANJ SURADNJE S 
DRUGIM TIJELIMA I STU-
PANJ KOMUNIKACIJE SA 
STRANKAMA

Stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar i izvan upravnog tijela 
u svrhu pružanja savjeta, prikupljanja i razmjene informacija.

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
I UTJECAJ NA DONOŠENJE 
ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 
službenik radi, pravilnu primjenu postupaka i metoda rada te provedbu odluka iz 
odgovarajućeg područja.

U članku 9. iza rednog broja 13a. dodaje se redni broj 13b. koji glasi:

Redni broj VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA BESPLATNU 
PRAVNU POMOĆ

Broj 
izvršitelja

13b. OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 1
KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II. Viši stručni suradnik - 6.
OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA

Približan postotak 
vremena potreban za 
obavljanje pojedinog 

posla
Vodi postupak i rješava u složenijim upravnim i neupravnim stvarima koji se odnose 
na odobravanje korištenja besplatne pravne pomoći i pružanje primarne pravne 
pomoći, oslobađanja od plaćanja sudskih pristojbi i troškova sudskog postupka, 
provjerava dostavljene obračune i dokumentaciju ukupnih troškova pružene prav-
ne pomoći odvjetnika, provjerava dostavljene obračune i dokumentaciju ukupnih 
troškova vještaka/tumača.

40%

Obavlja sve poslove vezane uz ispravke dostavljenih obračuna, provodi ispravne 
obračune kroz računalnu aplikaciju besplatne pravne pomoći, dostavlja ispravne 
obračune nadležnom ministarstvu i zaključuje isplaćene obračune, daje pravne in-
formacije i pravne savjete u okviru primarne pravne pomoći, obavlja provjere koje su 
neophodne za donošenje rješenja o odobravanju korištenja besplatne pravne pomoći.

30%

Vodi postupke i rješava u složenijim upravnim i neupravnim stvarima iz područja 
osiguranja dokaza prije pokretanja postupka, ako postoji sumnja da se dokazi neće 
moći kasnije provesti i provodi izvršenje nenovčanih obveza ako je propisano da 
iste ne može provoditi javno tijelo koje je rješavalo u prvom stupnju, obavlja poslove 
konvalidacije akata izdanih u predmetima upravne naravi.

20%

Vodi evidenciju o stanju predmeta, prati stanje u području besplatne pravne pomoći 
i predlaže poduzimanje odgovarajućih mjera, izrađuje izvješća o broju predmeta, 
odobrenim zahtjevima, obračunatim i isplaćenim sredstvima, te vodi potrebne evi-
dencije iz područja rada.

5%

Obavlja i druge poslove po nalogu voditelja Odsjeka i pročelnika. 5%
OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij 
ili stručni diplomski studij društvene struke, najmanje jedna godina radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, poznavanje rada na računalu.

SLOŽENOST POSLOVA Stupanj složenosti posla koji uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove 
unutar upravnog tijela.

SAMOSTALNOST U RADU Stupanj samostalnosti koji uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute 
nadređenog službenika.



Stranica 24 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2025.

STUPANJ SURADNJE S 
DRUGIM TIJELIMA I STU-
PANJ KOMUNIKACIJE SA 
STRANKAMA

Stupanj stručnih komunikacija koji uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih 
ustrojstvenih jedinica te povremenu komunikaciju izvan upravnog tijela u svrhu 
prikupljanja ili razmjene informacija.

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
I UTJECAJ NA DONOŠENJE 
ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 
službenik radi, te pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada.

U članku 9. iza rednog broja 29. dodaje se redni broj 29a. koji glasi:

Redni broj REFERENT ZA POSLOVE U PISARNICI I DOSTAVU Broj izvršitelja
29a. OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 1

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG
III. Referent - 11.

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA

Približan postotak 
vremena potreban za 
obavljanje pojedinog 

posla
Obavlja poslove prijema akata, klasificira zaprimljene akte, uvodi akte u evidenciju 
predmeta upravnog postupka prvog stupnja, u evidenciju predmeta upravnog po-
stupka drugog stupnja i u evidenciju predmeta neupravnog postupka i e-dozvole. 
Uvodi predmete u interne dostavne knjige, vodi očevidnike i evidencije sukladno 
propisima o uredskom poslovanju te daje strankama potrebne informacije.

50%

Dostavlja akte u upravna tijela i obavlja otpremu akata sukladno propisima o uredskom 
poslovanju, obavlja prijevoz pošte i ostalog materijala i opreme te sredstava za rad.

40%

Obavlja i druge poslove po nalogu voditelja Odsjeka i pročelnika 10%
OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

Srednja stručna sprema tehničke ili društvene struke, najmanje jedna godina radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, poznavanje rada na 
računalu, položen vozački ispit B kategorije.

SLOŽENOST POSLOVA Stupanj složenosti koji uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji za-
htijevaju primjenu precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.

SAMOSTALNOST U RADU Stupanj samostalnosti koji uključuje stalni nadzor i upute nadređenog službenika.
STUPANJ SURADNJE S 
DRUGIM TIJELIMA I STU-
PANJ KOMUNIKACIJE SA 
STRANKAMA

Stupanj stručnih komunikacija koji uključuje kontakte unutar nižih unutarnjih ustroj-
stvenih jedinica upravnog tijela.

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
I UTJECAJ NA DONOŠENJE 
ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 
službenik radi, te pravilnu primjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada i 
stručnih tehnika.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 022-04/21-01/15
URBROJ: 2176-02-25-34
Sisak, 29. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

19.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o služ-

benicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), na prijedlog pročelnika 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije te nakon 
savjetovanja sa sindikatom, župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je

P L A N  P R I J M A 
u službu u upravna tijela Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu

I.
Ovim se Planom prijma u službu utvrđuje prijam 

službenika i namještenika u upravna tijela Sisačko-



Stranica 25Broj 2/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

moslavačke županije tijekom 2025. godine (kratkoročni 
plan).

Plan prijma u službu utvrđuje se na temelju pisanih 
prijedloga pročelnika upravnih tijela Sisačko-moslava-
čke županije vodeći računa o planiranim sredstvima 
za prijam službenika i namještenika u Proračunu 
Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu.

II.
Upravna tijela Sisačko-moslavačke županije popu-

njavat će radna mjesta prema ovom Planu u skladu 

s pravilnicima o unutarnjem redu upravnih tijela Si-
sačko-moslavačke županije i osiguranim financijskim 
sredstvima.

III.
Broj sistematiziranih radnih mjesta, stvarno stanje 

popunjenosti radnih mjesta, potreban broj službenika 
i namještenika na neodređeno vrijeme i potreban broj 
vježbenika na određeno vrijeme za upravna tijela Si-
sačko-moslavačke županije utvrđuje se kako slijedi:

Red.
broj Naziv upravnog tijela

Broj 
sistematiziranih 
radnih mjesta

Stanje 
popunjenosti 

radnih 
mjesta

Potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme

Broj vježbenika

Sveučilišni 
diplomski 
studij ili 

sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
studij i 

diplomski 
studij ili 
stručni 

diplomski 
studij - VSS

Sveučilišni
prijediplomski 

studij ili 
stručni 

prijediplomski 
studij ili 
stručni 

kratki studij 
- VŠS

SSS

Niža 
stručna 
sprema 

ili 
osnovna 

škola

1. Upravni odjel za poslove 
župana 18 14 2 1 - - -

2. Upravni odjel za proračun, 
financije i javnu nabavu 17 11 1 1 - - -

3. Upravni odjel za gospodar-
stvo, investicije, razvojne 
projekte i fondove EU

37 22 - - - - -

4. Upravni odjel za obrazova-
nje, kulturu, šport, mlade 
i civilno društvo

13 10 3 - - - -

5. Upravni odjel za zdravstvo, 
socijalnu skrb i hrvatske 
branitelje

34 26 2 - - - -

6. Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i 
obnovu

59 40 4 - - - 2
Sveučilišni 

diplomski studij 
ili sveučiliš-
ni integrirani 

prijediplomski 
studij i diplomski 
studij ili stručni 
diplomski studij 

VSS
1 SSS

7. Upravni odjel za poljo-
privredu, ruralni razvoj, 
zaštitu okoliša i prirode

22 16 - - - - -

8. Upravni odjel za poslove 
Skupštine, pravne i opće 
poslove

77 71 2 - 1 -

9. Služba za unutarnju reviziju 4 2 1 - - - -
UKUPNO 281 212 15 2 1 - 3

Radna mjesta koja se planiraju popuniti su:
1.	 Upravni odjel za poslove župana

-		  savjetnik za protokol i marketing,
-		  savjetnik za upravno-pravne poslove,
-		  viši referent za stručne poslove;

2.	 Upravni odjel za proračun, financije i javnu 
nabavu

-		  viši stručni suradnik za financije i proračun,

-		  viši referent za financijske poslove;

3. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport, 
mlade i civilno društvo

-		  viši savjetnik za obrazovanje,

-		  savjetnik za obrazovanje,



Stranica 26 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2025.

-		  viši savjetnik za kulturu, šport, tehničku 
kulturu i obrazovanje;

4.	 Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje
-		  viši savjetnik za socijalnu skrb,
-		  viši stručni suradnik za socijalnu skrb;

5.	 Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i obnovu
-		  savjetnik za prostorno uređenje i graditeljstvo,
-		  viši stručni suradnik za prostorno uređenje 

i graditeljstvo -	 vježbenik,
-		  viši savjetnik za prostorno uređenje i gradi-

teljstvo u Ispostavi Novska,
-		  referent za prostorno uređenje i graditeljstvo 

u Ispostavi Novska - vježbenik,
-		  voditelj Ispostave Popovača,
-		  savjetnik za imovinsko-pravne poslove,
-		  viši stručni suradnik za imovinsko-pravne 

poslove - vježbenik;
6.	 Upravni odjel za poslove Skupštine, pravne i 

opće poslove
-		  viši savjetnik za imovinske poslove,
-		  viši savjetnik za besplatnu pravnu pomoć,
-		  referent u pisarnici;

7.	 Služba za unutarnju reviziju
-		  viši stručni suradnik za poslove unutarnje 

revizije.

IV.
U upravnim tijelima Sisačko-moslavačke županije 

zaposleno je 5 pripadnika srpske nacionalne manjine. 
Sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih 
manjina (»Narodne novine«, broj 155/02, 47/10, 80/10 
i 93/11) još je potrebno zaposliti 2 pripadnika srpske 

nacionalne manjine, stoga će Sisačko-moslavačka 
županija i nadalje provoditi politiku upošljavanja novih 
službenika i namještenika na način kojim će osigurati 
poštivanje prava pripadnika nacionalnih manjina.

V.
Upravna tijela Sisačko-moslavačke županije dužna 

su voditi računa o zapošljavanju osoba koje ostvaruju 
pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno Zakonu o 
hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovi-
ma njihovih obitelji, Zakona o zaštiti vojnih i civilnih 
invalida rata, Zakona o civilnim stradalnicima iz Do-
movinskog rata i Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji 
i zapošljavanju osoba s invaliditetom.

VI.
Župan će revidirati, u suradnji s pročelnicima upravnih 

tijela Sisačko-moslavačke županije, planirane potrebe 
popunjavanja radnih mjesta radi utvrđivanja potrebe 
izmjena i dopuna usvojenog Plana prijma u službu.

VII.
Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 112-01/24-01/02
URBROJ: 2176-2-25-14
Sisak, 29. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.



Stranica 27Broj 2/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 28 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2025.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




